
Articolazione degli Uffici e dei Servizi  

D.Lgs. 33/2013 art.13 c.1, lett. b,c  

 

DIREZIONE: 

Direttore facente funzioni: Dott.ssa Marcella Ghiretti  

 m.ghiretti@parchiemiliaoccidentale.it - tel. 0521/802688 

Tot. personale assegnato all'Area: 6 

L'Area include:  

 Servizio Conservazione, Ricerca, Monitoraggio Risorse Naturali e Progettazione 

Europea 

tel. 0521/802688   0524/588683 

Tot. personale assegnato al Servizio: 3 

 

 Servizio Vigilanza, Gestione Faunistico-Venatoria 

tel. 0521/802688  0524/833440 

Tot. personale assegnato al Servizio: 4 

 

AREA RISORSE UMANE E AMMINISTRAZIONE 

Responsabile dell’Area:  

Dott.ssa Marcella Ghiretti: m.ghiretti@parchiemiliaoccidentale.it - tel. 0521/802688 

Tot. Personale assegnato all’Area: 2  

L’Area include: 

 Servizio risorse umane e amministrazione 

Tot. personale assegnato al Servizio: 1  

 

AREA AFFARI ISTITUZIONALI, SVILUPPO SOSTENIBILE, CULTURA, TURISMO, 

COMUNICAZIONE E MARKETING TERRITORIALE 

Responsabile dell’Area:  

Dott. Marco Rossi: m.rossi@parchiemiliaoccidentale.it - tel. 0521/354111 

Tot. personale assegnato all’Area: 6 
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L’Area include: 

 Servizio affari istituzionali, sviluppo sostenibile, cultura, turismo, comunicazione e 

marketing territoriale 

Tot. personale assegnato al Servizio: 5  

 

 Servizio segreteria Presidenza e affari istituzionali 

Tot. personale assegnato al Servizio: 1  

 

AREA GESTIONE FINANZIARIA 

Responsabile dell’Area:  

Dott.ssa Alessandra Maestri: a.maestri@parchiemiliaoccidentale.it - tel. 0521/802688 

Tot. Personale assegnato all’Area: 2  

L’Area include: 

 Servizio Finanziario 

Tot. personale assegnato al Servizio: 1  

 

AREA EDUCAZIONE AMBIENTALE E ALLA SOSTENIBILITÀ, MUSEOLOGIA 

Responsabile dell’Area:  

Dott.ssa Enrica Montanini: e.montanini@parchiemiliaoccidentale.it - tel. 0524/588683 

Tot. Personale assegnato all’Area: 2  

L’Area include: 

 Servizio educazione ambientale e alla sostenibilità, museologia 

Tot. personale assegnato al Servizio: 1  

 

 

AREA PATRIMONIO E LL.PP. 

Responsabile dell’Area:  

Dott. Michele Zanelli: m.zanelli@parchiemiliaoccidentale.it - tel. 0521/802688 

Tot. Personale assegnato all’Area: 6  
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L’Area include: 

 Servizio sentieristica, infrastrutture 

Tot. personale assegnato al Servizio: 2  

 

 Servizio forestazione, PSR, vivaio, Monte Fuso, Patrimonio 

Tot. personale assegnato al Servizio: 2  

 

 Servizio espropri, appalti, rapporti CUC 

Tot. personale assegnato al Servizio: 1  

 

AREA AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI  

Responsabile dell’Area:  

Dott. Stefano Porta: s.porta@parchiemiliaoccidentale.it - tel. 0521/802688 - 0524/588683 

Tot. Personale assegnato all’Area: 4  

L’Area include: 

 Servizio autorizzazioni ambientali 

Tot. personale assegnato al Servizio: 2  

 

 Servizio pianificazione territoriale e gestione fauna ittica 

Tot. personale assegnato al Servizio: 1  

 

"Centri visita e altre strutture" 

Centri Visita e Strutture dei Parchi 
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